АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от    18.07.2023                                                                                                             № 953/23

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
Ломоносовский муниципальный район
Ленинградской области от 18.12.2020
№1516/20 «Об утверждении Правил внутреннего
трудового распорядка администрации
муниципального образования Ломоносовский
муниципальный район Ленинградской области»

В целях укрепления трудовой и исполнительской дисциплины работников администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, улучшения организации труда, рационального использования рабочего времени, в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02 марта 2007 года                  №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области»                           (в действующих редакциях), администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести следующее изменение в постановление администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.12.2020 № 1516/20:
в наименовании и пункте 1 слова «администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
2. Внести следующие изменения в Правила внутреннего трудового распорядка администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.12.2020 №1516/20 (в редакции постановления администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 31.05.2022  №897/22):
	2.1. в наименовании и по тексту слова «администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»;
	2.2. изложить в новой редакции Перечень должностей с ненормированным рабочим днем – приложение № 2 к Правилам трудового распорядка администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области согласно приложению.
	3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Ломоносовского  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации     	А.О. Кондрашов

Приложение к постановлению администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
От  18.07.2023  №  953/23

Приложение № 2
к Правилам внутреннего трудового распорядка администрации Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей работников с ненормированным рабочим днем

I. По администрации Ломоносовского муниципального района
Ленинградской области

1.1. Должности муниципальной службы

	Наименование подразделения
	Наименование должности

	Руководители
	Глава администрации

	Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Заместитель главы администрации по безопасности и ЖКХ
Заместитель главы администрации по имущественным отношениям
Управляющий делами администрации
Помощник главы администрации

	Комитет финансов
	Председатель комитета

	Юридическое управление
	Начальник управления
Заместитель начальника управления
Главный специалист – юрисконсульт

	Отдел по учету и отчетности

	Начальник отдела – главный бухгалтер администрации
Заместитель начальника отдела – заместитель главного бухгалтера администрации
Главный специалист
Ведущий специалист

	Отдел кадров (спецчасть)
	Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист

	Сектор муниципального финансового контроля
	Начальник сектора
Главный специалист – эксперт

	Сектор по мобилизационной подготовке
	Главный специалист

	Управление по взаимодействию с органами МСУ и организационной работе
	Начальник управления
Заместитель начальника управления
Главный специалист
Главный специалист – секретарь совета по межнациональным отношениям

	Сектор документооборота
	Начальник сектора
Главный специалист

	Сектор протокола и организационной работы
	Начальник сектора
Ведущий специалист

	Управление государственных программ
	Начальник управления
Заместитель начальника управления
Главный специалист

	Отдел экономики и потребительского рынка
	Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Ведущий специалист

	Сектор АПК
	Начальник сектора
Главный специалист
Ведущий специалист

	Отдел по защите информации
и персональных данных

	Начальник отдела
Главный специалист

	Архивный отдел

	Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Ведущий специалист

	Комитет по образованию
	Председатель комитета
Заместитель председателя комитета
Главный специалист
Ведущий специалист

	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	Начальник управления

	Отдел по культуре и туризму
	Заместитель начальника управления – начальник отдела
Главный специалист
Ведущий специалист

	Сектор по спорту
и молодежной политике
	Начальник сектора
Главный специалист

	Отдел по опеке и попечительству
	Начальник отдела
Главный специалист
Ведущий специалист – бухгалтер
Ведущий специалист

	Отдел ЗАГС
	Начальник отдела
Ведущий специалист
Специалист 1 категории

	Сектор по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	Начальник сектора – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
Главный специалист
Ведущий специалист

	Управление коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики
	Начальник управления
Заместитель начальника управления
Главный специалист – экономист
Главный специалист

	Отдел районного хозяйства
	Начальник отдела
Главный специалист

	Сектор природопользования
	Начальник сектора

	Сектор транспорта и развития дорожной инфраструктуры
	Начальник сектора
Главный специалист

	Отдел по законности, правопорядку и делам ГО и ЧС
	Начальник отдела
Главный специалист – юрист
Главный специалист

	Административная комиссия
	Главный специалист – ответственный секретарь административной комиссии

	Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Председатель комитета
Заместитель председателя комитета
Главный специалист – главный бухгалтер
Главный специалист – бухгалтер
Ведущий специалист – бухгалтер

	Сектор правового обеспечения
	Начальник сектора
Главный специалист – юрист

	Отдел по землепользованию
	Начальник отдела
Главный специалист
Ведущий специалист

	Сектор земельного контроля

	Начальник сектора
Главный специалист
Ведущий специалист

	Отдел по управлению недвижимым имуществом
	Начальник отдела
Заместитель начальника отдела
Главный специалист

	Управление по архитектуре
	Начальник управления – главный архитектор
Заместитель начальника управления – заместитель главного архитектора

	Отдел градостроительного развития территорий
	Начальник отдела
Главный специалист

	Сектор информационных систем обеспечения градостроительной деятельности
	Начальник сектора
Главный специалист
Главный специалист – оператор ИСО ГД

1.2. Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Отдел по учету и отчетности

	Ведущий специалист

	Управление по взаимодействию с органами МСУ и организационной работе
	Ведущий специалист

	Сектор документооборота
	Ведущий специалист

	Управление государственных программ

	Сектор АПК
	Специалист

	Отдел по защите информации и персональных данных
	Ведущий специалист

	Архивный отдел
	Ведущий специалист

	Комитет по образованию
	Ведущий специалист

	Управление по спорту, культуре, туризму и молодежной политике
	Ведущий специалист

	Управление коммунального хозяйства, благоустройства и жилищной политики

	Сектор природопользования
	Ведущий специалист

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Специалист

	Отдел по землепользованию
	Ведущий специалист

	Управление по архитектуре
	Ведущий специалист

	ЕДДС
	Главный диспетчер
Диспетчер

	Заведующий хозяйством

II. По муниципальным учреждениям
муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Директор муниципального учреждения (казенного, автономного, бюджетного), с которым Администрацией Ломоносовского муниципального района заключен трудовой договор

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]